O prazo máximo da vigência é de até 60 (sessenta meses); e
2. Considerando que a publicação do extrato do TED deve se dar no sítio oficial da Unidade Descentralizadora, sugere-se que o início da vigência seja
considerado a contar da data de assinatura.

6. VALOR DO TED: 
R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais)​
7. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:
Programa: 5025 - Cultura - Área Finalística 2023
Ação: 20ZH - Preservação do Patrimônio Cultural Brasileiro
Fonte: 100 - Recursos Ordinários
Plano Orçamentário: 0004 - Promoção, Educação e Informação para o Patrimônio Cultural